Курорт Сочи - Мацеста. 90 лет ударной
стройке.

Краснодарский край
Российская Федерация

Совет народных комиссаров СССРПостановление № 30 от 8 января 1934 года

«О включение в список ударных строек строительства Сочи –

Мацеста».Придавая важное значение своевременному окончанию работ по

реконструкции курорта Сочи - Совет народных комиссаров СССР

ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Включить в список ударных строек на 1934 год

строительства курорта Сочи в части сооружения водопровода, постройки

электростанции, проведения канализации, постройки автомагистрали Сочи –

Мацеста – Гагра, организации пароходного сообщения между портами Сочи и

Сухуми и постройки коллектора по отводу мацестинских вод.2. Предложить

народному комиссариату снабжения СССР с 1 января 1934 года снабжение

рабочих и инженерно-технических работников указанного строительства

продуктами питания и промтоварами производить по списку № 1. Заместитель

председателя Совет народных комиссаров СССР В. КуйбышевУправляющий

делами Совет народных комиссаров СССР И. Мирошников.Москва, Кремль. 8

января 1934 г. № 30

Автор: Казуров В.В., Таран К.В.

                                                page 1 / 2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                page 2 / 2

https://blacksearegion.ru
http://www.tcpdf.org